






































 
Attachment I 

 
 

GAS MALAYSIA BERHAD (240409-T) 
 

ATTENDANCE OF 28TH ANNUAL GENERAL MEETING OF GAS MALAYSIA BERHAD 
MAHKOTA II, HOTEL ISTANA, 73, JALAN RAJA CHULAN, 50200 KUALA LUMPUR, 
MALAYSIA ON THURSDAY, 16 MAY 2019 AT 3.00 P.M. 

 
Board of Directors 

 
1. YBhg Datuk Haji Hasni Harun Chairman 
2. YBhg Dato’ Sri Che Khalib Mohamad Noh  
3. YBhg Datuk Puteh Rukiah Abd. Majid  
4. YBhg Datuk Syed Abu Bakar S Mohsin Almohdzar  
5. YBhg Datuk Ooi Teik Huat  
6. Encik Kamalbahrin Ahmad  
7. Encik Nobuhisa Kobayashi 
8. Encik David Tan Lye Chong 

 

 
Company Secretaries 

 
1. Puan Yanti Irwani Abu Hassan 
2. Encik Noor Raniz Mat Nor 

 

 
Senior Management 

 
1.    Encik Ahmad Hashimi bin Abdul Manap   [CEO]  
2.    Encik Shahrir bin Shariff     [DOC] 
3.  Encik Zafian bin Supiat     [CFO] 
4.  Encik Mohd Nisharuddin bin Mohd Noor   [GMOM] 
5.  Encik Mohamad Farid bin Ghazali    [GMM] 
6.  YM Raja Iskandar bin Raja Mukhtaruddin   [GMHRA] 
7.  Encik Shahrel Amir bin Mohd Rashid   [DGMGNI] 
8.  Puan Azrina binti Abdul Samad    [DGMRESE] 
9.  Encik Mohd Daharie bin Che Din    [SMPC] 
10. Encik Jekria bin Hj Ibrahim     [SMHSEQ] 
11. Encik Abdul Halim Alias     [HIRCC]  
12. Encik Mohd Shariff Lubis bin Mohd Ghazali Lubis  [COO, GMEA] 
13. Cik Noraishah Mohd Radzi     [HLC] 
14. Puan Azwin binti Noh     [MIA] 



Attendance Summary Report

Registered Attendees: 110

Total Votes Represented: 568,478,997

Total Accounts Represented: 120

Sub Total: 110 0 568,478,997

Capacity Registered Attendees

Registered Non-Voting 

Attendees Registered Votes

Shareholder (web) 100 0 139,716

3rd Party Proxy (web) 8 0 568,267,781

Shareholder 2 0 71,500
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10 June 2020 

BY FAX/HAND 

    (Fax No. (603) 5192 6766 / 6749) 

The Board of Directors 

Gas Malaysia Berhad  

No. 5, Jalan Serendah 26/17 

Seksyen 26 

40732 Shah Alam 

Selangor Darul Ehsan 

Attention: Ms Yanti Irwani Binti Abu Hassan 

Company Secretary 

Dear Directors, 

Re: 29th Annual General Meeting (AGM) of Gas Malaysia Berhad (GAS) to 

be held on Friday, 26 June 2020 

In the interest of minority shareholders and all other stakeholders of the 

Company, we would like to raise the following questions: - 

Strategy & Financial Matters 

1. For the year under review, volume of gas sold increased to 201.2million

MMBtu compared with 193.8 million MMBtu in the preceding year. Owing

to the increase in our customers’ business activities, the Group managed

to meet gas volume demands, mainly from existing customers and

supported by new industrial customers. (Page 27 of Annual Report – AR)

(a) What was the increase in volume of gas sold contributed by existing

customers and new industrial customers respectively?

(b) What is the expected growth in demand for gas in FY 2020?

2. The Natural Gas Distribution System (“NGDS”) network, commonly known

as the gas distribution pipeline network expanded by another 134

kilometers, to new areas within Peninsular Malaysia. This amounted to a

total of 2,468 kilometers of gas pipeline in operation, for the year under

review. (Page 27 of AR)

What is the targeted pipeline network expansion in FY 2020, the ultimate

expansion plan and the timeline?
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3. The Kinta Valley NGDS project in Perak is one of the Group’s key pipeline 

expansion projects and, as of 2019, the Group managed to construct 

about 117 kilometers of gas distribution pipeline network. This can be 

translated as 84% project completion in this area. The Group anticipates 

about 40 prospective customers to benefit from this project upon its 

completion in year 2020. (Page 27 of AR) 

 When is the project expected to be fully completed? What would be the 

forecast volume of gas demand from the anticipated 40 prospective 

customers? 

 

4. The improvement in Profit after Zakat and Taxation and Minority Interest 

(PAZTMI) in 2019, was due to increase in revenue and higher share of profits 

in joint venture companies. (Page 27 of AR) 

Share of results in joint ventures increased significantly from RM4.853 million 

in FY 2018 to RM21.230 million in FY 2019.    

 Which joint ventures, (please specify their nature of business), contributed 

to the bulk of the increase and are the increased contributions expected 

to continue?   

 

5. Third Party Access (TPA) will continue to have a bearing on business. The 

Group will remain encouraged by the vast opportunities ahead that it is 

well positioned to leverage on, during the full-fledged implementation of 

TPA. (Page 29 of AR) 

(a) When is the TPA to be fully implemented and how does the Group 

foresee the competitiveness of the business landscape? 

(b) What are the types of vast opportunities that the Group is well 

positioned to leverage on?  

 

6. As the Group moves into a more liberalised market, it has explored other 

avenues to consolidate its position in the industry. As a result, it has 

broadened its business portfolio by diversifying into the non-regulated 

sphere of the gas distribution business. (Page 35 of AR) 

 Which avenues has the Group explored and how competitive is the non-

regulated sphere of the gas distribution business and what are the 

prospects? 

 

 

 

 

 



 

 

 

7.  Among the Group’s existing industrial customers, the highest demand 

came from the rubber, food, beverages & tobacco industries. (Page 37 of 

AR) 

 With rubber gloves registering very strong demand and manufacturers 

ramping up their production, what sort of growth in demand for gas does 

the Group foresee?   

 

8. The COVID-19 pandemic will certainly have a bearing on the demand for 

natural gas. The year 2020, could translate into a trying business 

environment for the Group. (Page 51 of AR) 

 Given the Covid-19 pandemic, how is the Group preparing itself to face 

the new business landscape? 

 

9. How does the Group plan to address the downward pressure on operating 

performance especially the bottom-line performance? 

Corporate Governance Matters 

1. The Independent Non-Executive Chairman, Datuk Hasni Haji Bin Harun was 

appointed as a director on 11 April 2008 and Chairman on 15 May 2013. 

(Page 57 of AR) 

It is not disclosed whether he was appointed on 11 April 2008 as an 

Independent Non-Executive Director (INED) or a Non-Independent Non-

Executive Director (NINED). If he was already an INED then, he would have 

served as INED for a tenure of 12 years.  

Practice 4.2 of Malaysian Code on Corporate Governance stipulates that 

if the board intends to retain an independent director beyond nine years, 

it should justify and seek annual shareholders’ approval. If the board 

continues to retain the independent director after the twelfth year, the 

board should seek annual shareholders’ approval through a two-tier voting 

process. 

 There is, however, no such resolution to be proposed for shareholders’ 

approval at the upcoming AGM. On the same note, if Datuk Hasni has 

been appointed INED since 11 April 2008, the Company would be deemed 

to have not applied Practice 4.2. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Please present the questions raised above and your responses at the AGM. In the 

meantime, we also request a written response to us as soon as possible for our 

reference.  

 

Yours faithfully, 

 

 

 

 

DEVANESAN EVANSON 

Chief Executive Officer 
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SHAREHOLDERS’ Q & A
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How will TPA implementation impact Gas Malaysia and what are the 
challenges associated with it?

Answer:

GMB’s core business is mainly divided into two, which are owning and
operating the NGDS, and selling gas to customers. These two activities will be
separately licensed under distribution and shipping licenses. In addition, the
distribution licensee is required to be independent and non-discriminatory
towards all shipping licensee. The distribution business carried out by GMD is
not expected to face the same competitive pressure as its shipping business
operated by GMES. On the other hand, GMES will be competing with other
shippers as the customers will be able to contract with any shippers on a
willing buyer willing seller basis. GMES will also be actively seeking
opportunities to source competitively priced gas from other gas suppliers in
the market.
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Question 1



What is GMB’s CAPEX commitment for the existing regulatory period (RP1)? 
In relation to the CAPEX commitment above, what will be the estimated 
length of the pipeline expansion and where will be the primary area of 
pipeline  development?

Answer:

Between RM550 to RM600 million will be capitalized for the pipeline
expansion for the regulatory period (RP1) as approved by ST, which spans
from 2020 to 2022. RM130 million 2020 and the balance for 2021 and 2022.
The estimated pipeline length is about 400 km and the new areas are mainly
in the Central and Northern regions.
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Question 2



Gas Malaysia posted  group profit after tax, zakat and minorities (PATZMI) 
of approximately RM190 million for FY2019. How much out of this net profit 
amount was contributed by Gas Malaysia core business?

Answer:

Excluding one-off item from the recognition of deferred tax assets on the
unutilised investment tax allowances, the contribution from core business is
approximately 90%.
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Question 3



What is the expected number of new customers and the related gas volume 
demand for 2020?

Answer:

Due to the economic downturn as a result of Covid-19 outbreak, it is quite
difficult to give a reliable forecast at this juncture. However, we are striving to
get new customers as per budgeted. In March 2020, the sales volume
increased by 2% despite 2 weeks of MCO. In April it reduced by 15% due to
the full month of MCO. However in May, when the Government eased the
restriction, the demand bounced back by 11%. For information, new
customers for 2019 is 58 and for 2018 is 45.
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Question 4



What is the estimated impact on gas volume demand to-date as a result of 
the “Movement Control Order” implemented by the Malaysian Government 
to combat the Covid-19 pandemic?

Answer:

Year-On-Year sales volume is lower in 2020 due to the MCO however, the 
volume has steadily recovered since CMCO in May 2020.
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Question 5
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Question 6

Dear Datuk Chairman, I am Norhisam, the designated corporate 
representative from MSWG. Appreciate that if you could present MSWG’s 
Q&As before the voting session takes place. Thank you.

Answer:

Thank you. We have already presented the answers to MSWG questions prior 
to voting.



i) What is the Group’s strategy moving forward due to the Covid-19 
pandemic?

ii) Are the Directors being paid attendance fees for attending the AGM and 
if the answer is yes, what is the rate then?

Answer:

i) As addressed in response to MSWG’s question no. 8, our strategy focuses
on business as usual by getting more customers, increase efficiency,
expand our pipeline network to new areas and new business
opportunities from non-core businesses.

ii) The Board will be paid but their attendance (in person/on-line) at this
virtual AGM, the amount is similar to the Board meeting allowance of
RM2,500.
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Question 7



Since the Company has not been spared from the negative effects of the 
“Movement Control Order” on current financial year earnings, is the Board 
of Directors going to layoff staffs and/or cut salaries?

Answer:

At the moment, judging from the current improved situation, we believe
laying-off staff and/or cutting salaries is not to be implemented. However, we
are maintaining our OPEX at optimal level by not hiring any new staffs.

9

Question 8 



Thank you
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The Chairman 
GAS MALAYSIA BERHAD 

Dear Sir, 

As scrutineer appointed for the purpose of the Poll taken at the Annual General Meeting of the 
Members of the Company held on 26 June 2020 I HEREBY CERTIFY that the result of the Poll 
is correctly set out as follows:-

VOTES % VOTES % 

FOR AGAINST 

Resolution 1 960,052,458 88.210240 128,316,029 11.789760 
Resolution 2 960,305,258 88.233468 128,063,229 11.766532 
Resolution 3 1,088,092,007 99.974597 276,480 0.025403 
Resolution 4 1,088,356,145 99.998866 12,342 0.001134 
Resolution 5 1,088,363,258 99.999520 5,229 0.000480 
Resolution 6 960,256,558 88.233079 128,061,529 11.766921 
Resolution 7 960,305,858 88.233636 128,061,229 11.766364 
Resolution 8 960,304,858 88.233464 128,063,227 11.766536 
Resolution 9 898,348,758 99.998962 9,329 0.001039 

Resolution 10 691,178,517 99.998477 10,528 0.001523 

Resolution 11 850,813,158 99.998951 8,927 0.001049 

Yours faithfully, 

26 June 2020 

VOTES 

TOTAL 

1,088,368,487 
1,088,368,487 
1,088,368,487 
1,088,368,487 
1,088,368,487 
1,088,318,087 
1,088,367,087 
1,088,368,085 

898,358,087 
691,189,045 
850,822,085 
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